
نمای تاریخی

سه شنبه
4 اردیبهشت 1397

7 شعبان 1439
8 صفحه/  شماره 3833

44ســال پیــش در چنیــن روزی، روزنامــه »خراســان«  
نوشت:

ظهر روز گذشته پس از تعطیل شدن دبستان قریه نخودک 
واقــع در چهار کیلومتری مشــهد، بچه ها دسته دســته از 
مدرسه خارج شده و به طرف خانه هایشان به راه افتادند. 
در بیــن راه در صحرا دو ســه تــن از بچه ها چشم شــان به 
گیاهی که بی شــباهت بــه کاهو نبــود افتاد و چنــد بوته 
از آن را از زمیــن چیدند و خوردند. ســایر کــودکان نیز به 
تقلید از دوســتان خود شــروع به درو کردن گیــاه مزبور و 
خوردن آن کردند. کودکان مزبور که تعدادشــان 18نفر 
بود، چند لحظه پس از خوردن این گیاه دچار جنون شده 
و با حرکات غیرطبیعی به جســت و خیز مشــغول شدند. 
عابرینی کــه از آن محل عبور می کردند، با مشــاهده این 
صحنه جریان را بــه والدین اطفال اعــام کردند و معلوم 
شد، گیاهی که کودکان خورده اند، گیاه بنک دیوانه می 
باشد که اصطاح علمی آن بذرالبنچ است. گیاه بذرالبنچ 
گیاهی است که در فصل بهار در اطراف مشهد می روید و 
مصرف آن به انسان حالت دیوانگی موقت می دهد که با 
معالجه فوری برطرف خواهد شد. این کودکان به وسیله 
والدینشان یکی پس از دیگری به وسیله اتومبیل به شهر 

منتقل شدند و با حالتی وخیم به بیمارستان سوانح انتقال 
یافتند و در بخش مسمومین بستری شدند.

بستنی فاسد یکصد نفر را مسموم کرد	 
بستنی فاسد بیش از یکصد نفر را مسموم ساخت و روانه 
بیمارستان کرد. از قبل ظهر روز جمعه تا نیمه های شب 
شــنبه، بیش از یکصد زن و مرد و کودک که بر اثر خوردن 
بستنی فاســد از مغازه بســتنی فروشــی واقع در میدان 
دروازه قوچان دچار مســمومیت شده بودند، یکی پس از 
دیگری به بیمارستان سوانح منتقل گردیدند و در بخش 
مسمومین تحت درمان قرار گرفتند. با بروز این واقعه کلیه 
تخت هایــی که در بیمارســتان خالی بود، به مســمومین 
اختصاص داده شد ولی باز هم مسئولین امر مجبور شدند 
به علت نداشــتن تخت خالــی، تعدادی از مســمومین را 

دونفره روی یک تخت یا روی زمین بستری نمایند.
براســاس شــکواییه ای که عده ای از مســمومین تســلیم 
مقامات قانونی نموده اند، مســئول بستنی فروشی فوق 
الذکــر که خــود نیز بــر اثر خوردن بســتنی ســاخت خود 
مسموم شــده اســت، به کانتری محل جلب شد و قضیه 

تحت پیگرد قانونی قرار گرفت. 

با شاعران

»قلقلی« از دیروز تا امروز 	 
شش ماه از سکونت لاســمی در مشهد می گذرد 
و در این مدت بیشتر مشــغول تولید آثار نمایشی 
برای کودکان و نوجوانان شــهرمان بوده اســت. 
تعریف مــی کنــد که پــدرش هــم یک ســال آخر 
عمــرش را بــرای ادامه زندگــی و کســب و کار به 
مشــهد نقل مکان کرده و در این شهر از دنیا رفته 
است. همان ابتدای صحبت، از دلیل مهاجرتش 
می پرسیم و لاسمی در جواب می گوید: از تهران 
و شلوغی هایش خسته شده بودم، تصمیم گرفتم 
به مشهد بیایم؛ اولا به خاطر برکت وجود آقا امام 
رضا)ع( و دیگر این که شهر مشهد را بسیار دوست 
دارم. همان طور که حضرت رضا)ع( به این شهر 
مهاجرت کردند و تا پایان عمر شریف شان ماندنی 
شدند، احساس می کنم خود حضرت خواستند 
و طلبیدند. به یک باره ایــن فکر به ذهنم افتاد که 
به مشهد بیایم و زیر سایه ایشــان زندگی کنم. به 
دلگرمی حضــرت ثامن الحجــج)ع(، از وقتی که 
به مشــهد آمدم حتی یک ذره هــم دلتنگ تهران 

نشده ام.
وی می افزایــد: حس هــم جواری و همســایگی 
با بــارگاه شــریف آن حضرت امــام در وصف نمی 
آید. هر وقت به حرم مشــرف می شــوم، از آقا امام 
رضــا)ع( بابــت فراهــم کــردن فرصــت و افتخار 
همســایگی، تشــکر می کنم. باید قدر این وجود 
مبــارک و پربرکــت را بدانیــم. امیــدوارم هر روز 
انگیزه ام بــرای مانــدن و کار کردن در این شــهر 

بیشترشود.
اما »قلقلی در ســرزمین عروســک ها« نام آخرین 
کار نمایشی اوست. قرار است با همکاری ایمان 
ایرانمنش یک کار 20 قســمتی 20 دقیقه ای را 
ویژه مخاطب کودک با عنوان »بچه های معلول، 
قلقلی و امام رضا)ع(« برای شــبکه پویا بســازند. 
طرح اولیه را بــا هدف تولید یک فیلم ســینمایی 
نوشته اند اما به واسطه پیدا نشــدن تهیه کننده، 
فعا بنا دارند این طرح را در قالب ســریالی برای 

شبکه پویا تولید کنند.
این هنرمند دوست داشتنی همچنین به عنوان 
کارگــردان و بازیگــر بــا نمایــش »جیگی جیگی 
منم« در جشــنواره بین المللــی »جیگی جیگی« 
مشــهد حضور فعــال دارد و قــرار اســت در آیین 
اختتامیه این جشنواره از سال ها فعالیت و تاش 
هنری اش تجلیل شــود. خودش در این باره می 

گویــد: برگــزاری جشــنواره و تقدیــر از هنرمند، 
به تقویــت روحیه و ادامه پرقدرت تــر کار او کمک 
می کند. قدردان آدم هایی هســتم که ما را از یاد 
نمی برند. راستش را بخواهید، به دلیل بی مهری 
هایی که از سوی متولیان هنری در تهران دیده ام، 
به مشــهد آمدم و خدا را شــکر روز به روز شــرایط 
کاری بهتری برایم در این شهر فراهم شده است 
و اکنون بعد از قریب به چهــار دهه فعالیت، برای 
اولین بار قرار اســت به پیشــنهاد محمد برومند، 
دبیر جشنواره »جیگی جیگی« از من تقدیر شود 

که این اتفاق برایم ارزشمند است.

آن چه می خواستیم و نشد 	 
از »قلقلی« که برای ما در ایام کودکی، خاطرات 
خوشــی را رقــم زده، دربــاره دوران خردســالی 
خودش می پرســیم. وی می گوید کــه آن دوران 
برای او چندان شــیرین نبــوده و اضافه می کند: 
بعد از گذراندن کاس های بازیگری و همزمان 
بــا ایــام تحصیــل در دبیرســتان، فعالیــت های 
نمایشی ام را در شهربازی شروع کردم. خاطرم 
هســت در آن مــکان، نمایــش های طنــزی ویژه 
کودکان و نوجوانان تولید می کردیم که محورش 
شخصیتی شــبیه به »قلقلی« بود و بعدها همین 
تصویــر را در تلویزیــون کامل تر کردیــم و جلوی 

دوربین بردیم.
او از سال 63 به صورت جدی تر و بدون پشتیبان 
و حمایتی، پا به عرصه فعالیت هنری می گذارد. 
یکــی از اولین بازی هــای او در تلویزیــون به تئاتر 
»رؤیاهای احتکارالســلطان« مربوط است که در 
آن، با بزرگانی نظیر آتیا پسیانی و آتش تقی پور 
همبازی می شــود. پس از اجرای نقــش در چند 
تله تئاتر، با زنده یــاد فریماه فرهــی، تهیه کننده 
برنامه خردسالان آشنا می شود که زمینه حضور 
او را در مجموعه »بازی، شادی، تماشا« و در نقش 
»قلقلی« فراهم می کند. لاسمی این نقش موفق 
را که باعث جلب نظــر مخاطبان شــد، در برنامه 
های دیگــری نظیر »دوقلوهــا«، »موتــور امداد«، 
»پیک بچه ها« و »قلقلی در سرزمین قلک ها« و... 

ادامه می دهد.
حــرف را می کشــانیم بــه آرزوهای او و شــاید هم 
اندکی از حســرت ها، در پاســخ می گوید: خیلی 
کارها را دلم می خواســت انجام بدهــم اما هنوز 
نتوانســته ام زیــرا حامــی مالی بــرای بــه نتیجه 
رســاندن آن ها نیافته ام. از چهار ســال پیش می 
خواســتم تله فیلم »هشــت« را با موضوع حضرت 
رضا)ع( بسازم اما هنوز برای عملیاتی کردن این 
ایده، توفیقی کسب نکرده ام یا مثا مایل بودم در 
یک اثر ســینمایی نقش اول به من سپرده شود و 
بازی کنم که هنوز چنین پیشــنهادی به من ارائه 
نشده است. دوست دارم بعد از فرا رسیدن دوران 
بازنشستگی هنری، رستورانی برای خودم بزنم و 

دیگر دغدغه معاش نداشته باشم. خاصه حرف 
از خواستنی ها فراوان است.

او به نکته جالبی اشاره و بیان می کند: با تمام این 
اوصاف، وقتی با بچه های ســه، چهار نسل پیش 
که امروز دیگر بزرگ شــده اند و برای خودشــان 
خانواده تشــکیل داده اند، در کوچه و بــازار روبه 
رو می شــوم، از لطف و محبتی که به مــن دارند، 
لذت می برم و احســاس می کنم به رسالت خود 
عمل کرده ام چون دل میلیون ها هموطن را شاد 
کرده ام. یکی از مهم ترین آرزوهایم این است که 

خوشبختی و شادکامی مردم کشورم را ببینم.

محبوبیت را به شهرت ترجیح می دهم	 
این هنرمند مطرح حــوزه کودک و نوجوان نقبی 
به مشــکات زندگی هنرمندان می زند و با ابراز 
نارضایتی از شــرایط کار و معیشــت بازیگران در 
کشورمان می افزاید: نشنیده ام که در هیچ جای 
دنیا بازیگر مشــکل معیشــتی داشــته باشد ولی 
این مشکل همیشــگی هنرمندان ماست، حتی 
آن هایی که روزگاری بســیار محبوب بــوده اند و 
سوابق درخشانی دارند و به نظرم تداوم این روند، 

تلخ و تاسف بار است.
وی می گوید: در بسیاری از کشورها، بازیگران از 
بیمه بیکاری و امکانات تفریحی برخوردارند و به 
هنرمندان شان بها می دهند. همین طور در کنار 
امور فرهنگی و هنــری، از ظرفیــت حضور آن ها 
در عرصه های اقتصادی اســتفاده مــی کنند که 
فعالیت های تبلیغی و تجاری یکی از نمونه های 
ملموس و روشن این بحث است. مسئله ا ی که تا 
یک سال پیش در کشــور ما رایج نبود و به تازگی 
شــرایط در این بخش مهیاتر شــده است. من هم 
بســیار عاقه منــد به فعالیــت در حــوزه تبلیغات 

کودکان هستم.
لاسمی، بازیگر خوب را کسی می داند که بتواند 
دل مــردم را به دســت بیــاورد و معتقد اســت که 
شهرت خوب است اما »محبوبیت« ارزشی بالاتر 
اســت؛ »این که هنرمند بتوانــد در دل و یاد مردم 
بماند و شــریک لحظات خوش و حتی تلخ شــان 
باشد، یعنی بخشی از آن چه می خواستیم، محقق 

شده است.«
وی مــی گوید: کــم نیســتند هنرمنــدان و آثاری 
که روی مردم اثرگــذار بوده اند و حرف و درســی 
برای آن ها داشته اند. مثل فیلم ماندگار »آژانس 
شیشــه ای« ابراهیم حاتمی کیا که بارهــا و بارها 
دیده ام و ضمن لذت بردن از آن، از مفاهیم و درون 

مایه آن بهره بردم.
حرف آخر این هنرمند دعوت از خانواده ها برای 
استفاده بیشــتر از تولیدات کودکان، به ویژه آثار 
نمایشی اســت که در این عرصه تولید می شود تا 
آن ها هم مثل والدین شان خاطرات خوبی از این 

هنر، به ذهن بسپارند.
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مهدی تقوی

عضو هیئت علمی دانشگاه عامه طباطبایی

رشد اقتصادی و پیوندی محکم 
با بهبود محیط کسب و کار 

بی شــک رشــد اقتصادی از بزرگ تریــن دغدغه های 
دولتمــردان و سیاســت گذاران هر کشــوری اســت. 
رشــد اقتصادی همبســتگی زیادی با ایجــاد و بهبود 
زیرســاخت های اقتصادی و فضای کســب و کار دارد 
و از ســوی دیگــر، فضــای کســب و کار مطلــوب نیز از 
سامت اقتصاد و کارآمدی سیاست های مرتبط با این 
عرصه در هر کشور نشات می گیرد و منجر به آثار مثبت 

اقتصادی از جمله رشد پایدار اقتصادی می شود.
قاعدتا نمی توان همــه عوامل موثر بر ایــن بخش را به 
همین موضوعات خاصه کرد و در بررسی این مسئله 
مهــم باید اهمیــت رشــد کارآفرینــی، کاهــش هزینه 
هــای تولید و قیمــت تمام شــده محصــولات داخلی، 
تاش برای کاستن از بسترهای فساد و افزایش رونق 
در بخش هــای مختلــف اقتصادی، رشــد حضــور در 
بازارهای بیــن المللی و... را نیز دنبــال کرد. در واقع 
تحقق این امر، منوط به فراهم شدن یک زنجیره بزرگ 

از عوامل مرتبط است.
نباید فراموش کنیم که فضای کسب و کار همان میزان 
که می تواند بر رشد اقتصادی اثرگذار باشد، چنان چه 
زیرساخت هایش فراهم نشــود، تبعاتی را برای رفاه و 
اقتصاد کشــورها رقم خواهد زد. یک محیط کســب و 
کار نامطلوب، افزایش هزینه های تولید، رشد ریسک 
شروع کسب و کار، کاهش مشــارکت های مالی و ... 
را در پی خواهد داشت که نتیجه مخرب آن ایجاد یک 
اقتصاد غیررسمی خواهد بود. به عبارت بهتر، هزینه 
ناشــی از نامطلوب بــودن محیط کســب و کار موجب 
رشــد هزینه تولیــد و قیمت تمام شــده کالا می شــود 
و در نتیجه تــوان رقابت بخــش تولیــد را در بازارهای 
داخلی و خارجی کاهش می دهد. در چنین بستری، 
بخش مولد کارآمدی خود را از دســت می دهد و رشد 

اقتصادی رو به افول می گذارد.
فراموش نکنیم که بهبود محیط کســب و کار با تقویت 
مشارکت بخش خصوصی در عرصه اقتصاد و ارتقای 
ســطح اشــتغال و تولید در کشــورها میســر می شود. 
از ســویی، یکــی از مهم تریــن نماگرهایی که ســرمایه 
گــذاران خارجی را ترغیــب به ورود بــه عرصه اقتصاد 
کشوری می کند، همین محیط کسب و کار و شاخص 
های مرتبــط بــا آن اســت. بــه نظر می رســد یکــی از 
مولفه هایی که باید بــه طور جدی در ایــن حوزه مورد 
توجه قرار گیرد تا نظر این گروه را متوجه خود ســازد، 
ارتقای فناوری در بخش تولید و همچنین تسهیل ورود 
این ظرفیت ها به کشورمان است. متاسفانه بررسی ها 
نشــان می دهد که موضوع به کارگیری فناوری های 
پیشــرفته به عنوان یک مولفه اساسی همواره در روند 
بهبود محیط کســب و کار و موضــوع رقابت پذیری در 
عرصه بیــن المللی، مغفــول مانده اســت. در صورتی 
که فناوری های پیشرفته عاوه بر این که ممکن است 
باعث تولید بیشتر شود، می تواند منجر به تغییر کیفی 
تولید یا حتی ایجاد کالای جدید و بالطبع افزایش نرخ 

رشد اقتصادی شود.
ناگفتــه نمانــد که طی ســالیان گذشــته تحریــم های 
بین المللی بــر افول وضعیــت محیط کســب وکار در 
کشورمان موثر بوده است و دوران پسابرجام، فرصتی 
برای رفــع این آثــار و اصــاح وضعیت موجــود فراهم 

کرده است.
 با این وجود هنوز هم بســترهای مناسب برای کسب 
و کار آن طــور کــه بایــد و شــاید در کشــورمان فراهــم 
نیست بنابراین برای رسیدن به جایگاه واقعی اقتصاد 
کشورمان، باید بهبود شاخص های محیط کسب و کار 

به طور جدی مورد توجه قرار گیرد.
بر همین اساس سیاست گذاران به اهمیت این مقوله 
در تعدیل مشــکات اقتصادی کشــور پــی بردند و در 
صددند با تســهیل و بهبود شــرایط در محیط کسب و 
کار، الزامات و پیش نیازهای رشد اقتصادی را فراهم 
ســازند، چرا که باور دارند از این مسیر، رشد مستمر و 
پرشتاب اقتصادی، رعایت عدالت اجتماعی و افزایش 
کیفیت زندگی شهروندان فراهم می شود. در همین 
زمینــه بایــد اقداماتی همچــون ثبات محیــط اقتصاد 
کان، فراهم آوردن زیرساخت های ارتباطی، حمایت 
از شکل گیری بازارهای رقابتی، قطع وابستگی هزینه 
های جــاری دولت بــه درآمدهــای نفتــی و ... به طور 

جدی در دستور کار قرار گیرد.
نکته دیگر آن که، بنگاه های اقتصادی بخش خصوصی 
از موتورها و محرک های اصلی سرمایه گذاری و ایجاد 
اشــتغال و کمک به تولید و صادرات به شمار می آیند. 
بستر و فضای بیرون از بنگاه شــامل قوانین و مقررات 
رســمی و اداری و عرف و عادات و رســوم و سنت های 
اجتماعــی و درجه ضمانــت اجرایی داشــتن قواعد و 
قراردادها نیز بر عملکرد بنگاه ها، تاثیر بسیار حیاتی 
دارد. از این منظــر باید بســتری فراهم آید تا شــرایط 

فعالیت این بنگاه ها تسهیل شود.
در مجموع مــی تــوان چنین نتیجــه گرفت کــه لازمه 
دستیابی به رشد و توسعه اقتصادی ایجاد و گسترش 
فعالیت های مولــد اقتصادی و افزایــش بهره وری در 
این بخش است، بر همین اساس باید بستر لازم برای 
فعالیت اقتصادی فراهم شــود. مهم ترین پیش شرط 
نیز در این بــاره بهبود فضای کســب و کار اســت، چرا 
که سامت محیط کســب و کار زمینه رقابت پذیری را 
در عرصه بین المللی و بالطبع رشــد اقتصادی فراهم 

می سازد. 
بنابراین تمامی سیاســت گــذاران و دولتمــردان می 
بایست فراهم سازی یک محیط کسب و کار سالم را که 
نتیجه ای از سامت اقتصادی و سیاست گذاری های 
صحیح در این بخش و همچنین توسعه صنعتی است، 

به طور جدی در دستور کار خود قرار دهند.

خط خطی

سارا صالحی

گفت وگو با »شهرام لاسمی« که چند وقتی است ساکن مشهد شده است

قلقلی؛ نوستالژی ساکت کودکی

حکمت روز

امام علی )ع(

هر که بر طاعت خدا شکیبا باشد، خداوند سبحان بهتر از آن چه صبر کرده به او می دهد.
شرح آقا جمال خوانساری بر غررالحکم ج 5 ، ص 331 ، 8611

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ای داننده هر چیز و سازنده هر کار و دارنده هر کس

نه کس را با تو انبازی و نه کس را از تو بی نیازی
کار به حکمت می اندازی و به لطف می سازی

نه بیداد است و نه بازی .

خراسان به روایت 
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18دانش آموز با خوردن گیاه بنک دیوانه، مجنون شدند

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1500گوجه فرنگی

کیلوگرم1650سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7300لوبیا قرمز

حلب 5 25500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8250برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7500مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم43000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم52000

آن مرد ساکت که در قاب جادویی تلویزیون، 
بــدون رانــدن کامــی بــر زبــان مــا را مــی 
خنداند، حالا مقابلمــان ایســتاده، با چهره 
ای که خطوطش عمیق تر شده اند. »شهرام 
لاسمی« که در نوســتالژی های کودکانه ما 
به »قلقلــی« معروف اســت، بعــد از یک عمر 
فعالیت هنری در عرصه کودکان، همچنان 

مشتاق ادامه کار در این حوزه است.
چهره محبــوب کودکی خیلی از مــا، در این 
ســال ها فراز و نشــیب های زیادی را تجربه 
کــرده و بی مهری های فراوانی دیده اســت. 
با این وجود اهل حاشیه و خبرسازی نیست 
و محجوبانه تــاش دارد مســیری را که آغاز 
کرده، ادامه دهــد. او همچنــان دلش برای 
بچه ها و مردم سرزمینش می تپد و تنها آنان 
را قدرشــناس کار و تــاش خــود مــی داند. 
» لاســمی« چند وقتی اســت که همشــهری 
مشــهدی ها شــده، بــه بهانــه این حضــور و 
همچنین بزرگداشــت وی که طــی روزهای 
آینده در جشــنواره »جیگی جیگــی« برگزار 
خواهد شد، سراغ این هنرمند رفتیم و با او به 

گفت وگو نشستیم:

آدم وقتــی جــوان اســت به پیــری جــور دیگــری فکر 
می کنــد. فکــر می کند پیــری یــک حالــت عجیب و 
غریبی اســت که به انــدازه صدها کیلومتــر و صدها 
ســال از آدم دور اســت. امــا وقتــی به آن می رســد 
می بیند هنوز همان دخترک پانزده ســاله اســت 
که موهایش سفید شــده، دور چشم هایش چین 
افتاده، پاهایش ضعف می رود و دیگر نمی تواند 
پله ها را ســه تا یکی کند. و از همه بدتر بار خاطره هاست 

که روی دوش آدم سنگینی می کند.
چهل سالگی - ناهید طباطبایی

بریده کتاب

مرضیــه : ایــن دنیــا به هیــچ بنی 
بشری وفا نکرده

هاشــم: نــه نکــرده... اینــو وقتی 
فهمیدم که یه عزیزی رو از دست 

دادم ...
همین جوریاس که قلب آدما هی 

ته می گیره ...
هی ته می گیره تا بالاخره یه جا می سوزه و تموم میشه ...

اون وقت دیگه حتی حوصله خودتم نداری !
سریال شهرزاد- کارگردان: حسن فتحی

دیالوگ

شهریار صفاجو، 
مجری صدا و سیمای 
خراسان این عکس 
یادگاری با جمعی از 
مجریان صدا و سیما را 
منتشر کرد.

عکسی از طبیعت بکر و 
سرسبز روستای فریزی

عکسی تاریخی از 
باغ ملی مشهد


